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Õpetajale

Palvetamine on suhtlemine Jumalaga. Jumalaga võib suhelda käed koos häälega või
vaikselt palvetades. Aga on ka võimalik palvetada tehes samal ajal midagi loovat, mis
äratab nii laste kui täiskasvanute mõtted palveteema juurde. Mäng on oivaline viis lastele
õppida ja kasvada. Seda materjali võib kasutada igas pühapäevakoolitunnis, võttes
sellise palvemängu mis tunni teemaga sobib. Loodetavasti tulevad seda materjali lugedes
ka uued ideed, mis just teie pühapäevakooli sobivad. Vahendeid ja nt palveraja punkte
võib laenata LNÜ kontorist.

Palvetamine häälega võib olla võõras nii täiskasvanule kui lapsele, aga see on asi mida
saab õppida harjutades turvalises keskkonnas. Palvetades laused ei pea olema pikad ja
poeetilised, Jumal saab aru ka lihtsatest lausetest. Palvemängudes võib anda lapsele
võimaluse  oma korral palvetada või öelda palveteema aga kedagi ei tohi sundida. Tähtis
on meelde tuletada, et Jumal teab ka meie mõtted.

Palvemängudes on vaja mängujuhti, kes võib olla noor või täiskasvanu, kes oskab
mängu reeglid. Tema hoolitseb mänguvahendite eest. Mängujuht hoolitseb, et kedagi ei
kiusata mängu ajal ning tema teab, millal on hea hetk mäng lõpetada.

Tunni eesmärgid
Laps saab aru, et Jumalaga võib palvetada
Laps saab aru, et Jumalaga palvetamine on huvitav
Laps saab aru, et Jumalale võib tuua palves kõiki teemasid mis elus on
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NÖÖRID JA KÖIED

1.Nöörikaart

Kasuta nööri, niiti, köit või wc-paberit et teha põrandale suur kaart maast, linnast või alast mille
eest on plaanitud palvetada. Õues olles võid joonistada ka kepiga maha. Palvetage erinevatel
viiside, aga vaikselt ja lühidalt, et lapsed jaksaksid palvetamisele keskenduda, umbes 30-60
sekundit igaüks.

Seiske väljaspool kaarti:
Võite seista või põlvitada nööri kõrvale, näod kaardi keskele poole, paludes Jumalal nt.
armastust elanikele või töötegijaid kaardi alale.

Seiske seespool kaarti:
Võite seista kaardi sees palvetades linnade, külade, koolide või ükskõik mille eest mis alal
on. 

Pöörake kaardi sees näod piiride poole:
Võite kõik olla ala piiril ja palvetada, et Jumal õnnistaks misjonäre kes kaardi alalt välja on
kolinud.

Küünlad: Asetage küünlad nöörikaardi sisse maade/linnade/linnaosade kohale või tehke
küünaldest rist vms sümbol.

2.Köievedu

Tehke kaks võistkonda ja mängige köievedu, et kumb võistkond võidab. Pärast mängu palvetage
selliste maailma olukordade eest, kus kaks riiki võitleb üksteise vastu. Võite ka palvetada inimeste
eest, kes on vastuolus üksteise vastu.

3. Nööri punumine

Tehke erinevat värvi nööridest kokku punutud nööre või sõbrapaelasid ja palvetage kirikute,
kirikuõpetajate, piiskoppide ja kõikide kristlaste ühtsuse eest.

5. Eestpalvetool

Aseta tool grupi keskele ja palu toolile istuma üks vabatahtlik, kelle eest
palvetate. Palu mõnel täiskasvanul tõsta vabatahtlik koos tooliga õhku Jumala
ette koos oma soovidega. Palvetage kiiresti, enne kui tõstjad väsivad. Ja siis on
järgmise kord, nii et kõikide eest saaks palvetatud.
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TOOLID JA PINGID

4. Seisa toolil või pingil ja palveta:

Palveta oma linna ja oma rahva kristlaste eest, et nad oleksid julged ja tõuseksid tunnistama
Jeesuse armastusest.
Palvetage julgust nendele, kellele on ohtlik oma usku näidata ja kes on tagakiusamise ohvrid.



6. Kastidest linn

Ehitage võimalikult suurtest papist kastidest linn ja palvetage kodutute inimeste eest. Lapsed
võivad roomata kastimajadesse ja seal veeta aega. Palu lastel joonistada, kirjutada lugusid või
luuletusi. Pange laste tehtud teosed igale poole „linna“. Papist kastide asemel võite ehitada linna
pannes pleede ja kangaid laudade ja toolide peale.

7. Palvekarp

Otsi papist kast (nt kingakarp) ja kaunistage see maalides, või värvilisi pabereid ja kleepse liimides.
Kirjutage peale „Palvesoovid“. Kasutage karpi palvesoovide kogumiseks, mis võivad olla
joonistatud või kirjutatud. Võite palvetada soovide eest nii, et keegi neid ei vaata (siis rääkida
sellest, et Jumal teab kõik meie mõtted ja ka palvesoovid). Võite ka palvetada soovide eest iga
tunni ajal.
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PAPIST KASTID

NÄITLEMINE

8. Palveteemad pantomiimiga

Juhendaja paneb ettevalmistusena kirja sedelitele palveteemasid. Juhendaja näitab palveteema
vabatahtlikule lapsele. Tema peab teemat esitama teistele pantomiimina ehk näitlema ilma sõnu
ja hääli. Kui grupp on teema arvanud, palvetatakse koos teema eest ja järgmine vabatahtlik vaatab
palveteema sedelilt ja näitleb selle.

9. Tunded pantomiimiga

Juhendaja paneb kirja erinevad tunded. Juhendaja näitab palveteema vabatahtlikule lapsele, kes
näitleb tunnet pantomiimina ehk ilma sõnu ja häält. Palvetatakse, et Jumal aitaks meil toime tulla
erinevate tunnetega, mis elus tekivad. Võid tuletada lastele meelde, et kohe kui tuleb olukord, kus
on raske olla, võib palvetada Jumalalt lohutust, abi, lootust.

10. Eestpalve näitlemisega

Räägi näitlemise kaudu, mida eestpalve tähendab:
Üks esitab Jumalat ja seisab tooli peal, 3-4 inimest näitlevad linna, rahvust või asukohta, kes
seisavad eemal „Jumalast“. Teised saavad valida, mis linna, rahvuse või asukoha eest nad tahavad 

palvetada. Nemad seisavad valitud koha ees kõrvuti aga jäta üks asukoht ilma
eestpalvetajaid. Üks näitleja esitab hingevaenlast, kes püüab takistada, et
palvetajad ei palvetaks, ja püüab rünnata asukohtade peale. Palvetajad aga
jätkavad palvetamist ja ajavad hingevaenlase ära Jeesuse autoriteediga.
Hingevaenlane märkab ühe asukoha, mis on ilma palvetajaid ja ründab teda.
Räägi vaatajatele kui palju võimalusi on eestpalves.



PALVE RINGIS
Ringis palvetamine tekitab kokku kuulumise tunde gruppi keskele ja kõik kuulevad üksteise palved
hästi. Ringi kuju väljendab võrdsust, sõprust ja armastust.

11. Aamen

Pärast ühist palvehetke kõik hoiavad üksteise käest kinni ringis. Aeglaselt tõstetakse käed üles
õhku ja samal ajal vaikselt alustatakse aga kogu aeg valjemalt öeldakse: 
AaaaaaaaaaammmmmeeeeeeeeNNNNNNNN!!!!!!!!

12. Aamen hüpates

Seistakse ringis, ja igal ühel on võimalus oma korral öelda üks asi mille eest ta on tänulik. Kui laps
on oma asja öelnud jumhendaja kordab „Tänu Jeesus __ eest“ ja kõik lähevad kükitama ja sealt
tõustes ütlevad valjusti „Aamen“.

13. Võta! Anna!

Mõtle mis negatiivseid asju tahaksid, et Jumal võtaks ära sinu elust, meie kirikust, koolist, külast,
riigist jne. Võid öelda nt: „Jumal võta ära minu kartus“. Palvetades ulata kätega ringi keskele nagu
võtaksid sealt midagi ära ja liigutaksid selle ringist välja poole. Siis keegi teine võib jätkata: „Jumal,
me palume sinult julgust ja palvetades liigutate kätt ringist välja poole ja viskate selle ringi sisse. 

14. Istuge süles

Seiske ringis väga lähedal üksteist aga näod teiste seljapoole. Istuge kõik korraga hästi aeglaselt
teie taga seisva inimese sülle. See mäng on võimalik ka suures grupis aga tähtis on, et seisate väga
tihedalt ja kõik istuvad samal ajal. See on tore ja ajab naerma. Palvetage lühidalt ja kiiresti üks
korraga. Igaüks tänad kellegi eest, kes on olnud toeks, innustajaks ja julgustajaks.

15. Telegramm

Kõik on ringis ja hoiavad üksteise käest kinni. Palvetatakse, et evangeelium leviks kiiresti igal pool
maakera kõigile rahvastele. Mängujuht alustab sõnumiga pigistades kõrval oleva kätt ja tema
pigistab jälle edasi järgmise kätt võimalikult kiirest. Silmad hoitakse kinni, siis on lihtsam
keskenduda (ja natuke põnevam ka). Vahel sõnum võib olla 2 käepigistust, vahel 1 pikk, 2 lühikest
jne

Kui suurem grupp seda võib mängida ka võistlusena nii et mängujuht annab sõnumi samal
ajal mõlemasse suunda. Teisel pool ringi lepitakse keegi kes vaatab kummast suunast sõnum
jõudis temani kiiremini ja tõstab selle käe ülesse, kuhu sõnum tuli.

16. Sõbrad sõlmes

Jaga lapsed 8-10 inimese gruppidesse. Iga grupp teeb ringi, kus kõik panevad
silmad kinni ja ulatavad käed ringi keskele. Igaüks võtab mõlema käega
suvalistest kätest kinni, aga mitte kõrval oleva inimese kätest. Nüüd grupp on 
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Kui mängijad ootavad uue kiriku leidmist võib mängujuht rääkida lastele
riikidest, kus kristlased ei või elada oma usku vabalt väljendades. 
Siis kui mäng lõpetatakse, palvetatakse tagakiusatud kristlaste eest. Võib ka
palvetada misjonäride eest, kes töötavad sellistes kohtades.
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KULLIMÄNGUD

17. Kettikull

Mängujuhendaja ütleb mis kehaosa kull peab puutuma ja mis on palveteema. Alguses valitakse
üks kull. Kui kull saab kellegi kätte, võtavad nemad käest kinni ja püüavad teisi kätte saada
puudutades valitud kehaosa. Järgmisena kätte saadud võtavad jälle kullide kätest kinni ja püüavad
teisi kinni. Kui kõik on saadud ketti külge, kõik lähevad üksteise lähedale ja palvetavad antud
teema eest.

Käsivars: Palvetatakse, et maailmas lõppeks vägivald 
Otsaesine: Palvetatakse koolide ja ülikoolide eest, et Jumal õnnistaks õpetajaid ja annaks
koolidesse äratuse.
nina, sõrmed, põlv, küünarnukk.. mõtle teistele keha osadele sobivad palveteemad

18. Andeks andmine teeb vabaks

Mängitakse kulli, kui kull saab kätte peab jääma paigale. Kätte saadud võib vabastada nii, et keegi
teine peatub tema ette ja küsib: „Kas annad minule andeks?“ Kätte saadud vastab „Jah, annan
sulle andeks“ siis mängijad võivad kallistada ja mõlemad on vabad jooksma edasi. Selle mängu
abil võib õpetada lastele, et solvamisega võib teistele tekitada jahmumise tunde aga andeks
palumine ja andeks saamine annavad rõõmu ja vabaduse.

PEITUST MÄNGIDES

19. Põrandaalune kogudus (tagakiusatud kristlased)

Üks mängijatest valitakse kirikuõpetajaks/pastoriks. Kirikuõpetaja ülesanne on minna otsima
kogudusele salajane kirik jumalateenistuse jaoks. Mängu juht jääb teistega ootama, kuniks
kirikuõpetaja on leidnud kiriku. Oodates lauldakse mõni laul või loetakse mingi ette lepitud
numbrini. Mängu juht tuletab lastele meelde, et nüüd ollakse riigis kus ei tohi loota kellegi peale.
Kui keegi leiab kirikuõpetaja oma kirikust, ta peab olema täiesti vaikselt ja teistelt märkamatult
samasse kirikusse peitu minema. Kui kõik on leidnud kiriku lauldakse koos mingi laul või
palvetatakse natuke ja valitakse uus kirikuõpetaja.

täiesti sõlmes. Siis palvetatakse Jumala käest nõu ja tarkust olukorda mis on hetkel väga sassis ja
vajab selgust. Pärast palvet grupp algab sõlme lahti tegema, hoides ikka kätest kinni. Käsi võib
keerata ümber, et neid ei väänaks. Kui sõlmed on lahendatud, peaks grupp seisma jälle ringis
hoides üksteise käest kinni. (vahepeal võib tulla 2 ringi või 8-numbri kuju vms)



20. Eestpalve ja peitus

Mängitakse peitust ja mängu lõpus kui on leitud viimane peitja, palvetatakse tema eest. Ja
alustatakse uus mäng. Lühem versioon on palvetada iga kord kui keegi leitakse peidust.

25. Noolte viskamine

Kirjutage 10 erinevat palvesoovi suurele paberile noolte viskamise aluse
kõrvale. Igaüks saab visata ühe noole (saab proovida nii kaua kuni nool jääb
külge) ja siis palvetatakse selle numbri järgi varem kirjutatud palvesoovi eest.
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TEATEVÕISTLUSED

21. Kalastamine (Ja Jeesus ütles neile: „Järgnege mulle ja ma teen teist inimesepüüdjad!” Mk 1:17)

Lõika paberist kala kujusi, kirjuta kalade peale palveteema ja kinnita igasse kalasse metallist
kirjaklamber. Valmista õng, mille nööri küljes on magnet. Igaüks kalastab kalu omal korral ja
grupp palvetab koos kõikide soovide eest, mis kalasaagist tulevad.

22. Pusle

Lõika palveteemaga seotud pilte või postkaarte tükkideks. Tee erinevaid puslesid sama palju kui
on gruppe. Gruppide liikmed saavad joosta korda mööda ühe pusle tüki oma gruppi puslesse. Kui
kõik tükid on kohale toodud, grupp paneb pusle kokku. Kõige kiirem grupp võidab. Lõpuks grupid
palvetab oma pusle teema eest.

23. Eestpalve juhib ja varjab

Grupp jagatakse kahte tiimi, kes asetuvad seisma vastakseina äärde üksteise vastu. Igaüks saab
värvilise sule (kõigile võivad olla erinevat värvi). Pärast märguannet võistkonnad hakkavad
puhuma oma sulgi käpuli maas edasi minnes. Mõlema gruppi eesmärk on saada vastasseina
juurde. Kui võistkonnad saavad kokku, nad võivad teist võistkonda takistada puhudes ka nende
suled vastassuunda. See võistkond kes saab oma sulega seina juurde võidab. Räägi kuidas
eestpalve aitab meil liikuda maailmas Jumala juhitud teed. Palvetage, et jaksaksite hoida üksteist
eestpalves. Tänage kõikidest eestpalvetajatest, keda teate.

24. Plekkpurkide mäng

Arutlege koos teemadest, mis oleksid teie arust tähtsad palveteemad. Kirjutage teemad paberile
ja kinnitage teibiga plekkpurkide külge. Asetage purgid kõrvuti ja visake need ümber kasutades
pehmet palli või hernekotti. Alati kui üks purk läheb ümber, kogu grupp palvetab selle teema eest
mis purgi külge oli kirja pandud.

VISKEMÄNGUD



KUJUD
26. Kujud

Moodustage u.5 inimese gruppe. Juhendaja ütleb mingi kuju, mida grupp teeb. Ehitusmaterjaliks
on gruppi liikmed. Näiteks juhendaja ütleb, et esitage kirikut. Gruppi liikmed liiguvad asendisse,
mis on arust kiriku kujuline. Selles asendis palvetage koos juhendajaga kiriku eest (või
spetsiifilisemalt nt. töötegijate, vabatahtlike, noorte, ühtsuse eest). Teisi ideesid kujudest ja
nendega seonduvatest palvemõtetest:

27. Vihmavari

Paluge, et Jumal saadaks Püha Vaimu vihma linna, külasse, teie gruppi...

28. Kroon

Paluge, et Jeesus oleks kuningas sinu elus, sinu pere elus, valitseja sinu koolis...

29. Pere

Paluge kaitset ja õnnistust sinu perele, vanematele, sugulastele, laste kasvatamisele, abielule...

30. Masin

Palvetage kõigile tööd ja võimalusi teenida piisavalt toimetulekuks. Palveta töökohtadesse
õiguslikku ja õnnistust kristlastele ettevõtjatele.

31. Puuvili

Palvetage, et Jumal kasvataks Vaimu Vilju teie gruppi keskele.

32. Kalavõrk

Palvetage mittekristlaste eest erinevates riikides, kodukohas, koolis...

33. Sõber

Palvetage igaühe sõprade eest nimepidi.

34. Süda

Palvetage, et inimesed saaksid aru Jumala armastusest.

35. Inimeste püramiid

Moodustage püramiid oma gruppi liikmetest (3 inimest käpuli maas, 2 inimest
käpuli nende selgade peal, 1 inimene kõige peal). Palvetage kristlaste
ühenduse eest ja üksteise toetamise eest.
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KINGITUSED

36. Kingituspaki andmine ringis 

Juhendaja ettevalmistused: Tee igale palveringile kingitus, mille pakid mitme kingituspaberikihiga.
Igale paberile kirjuta palvesoov või valmis palve. Kingitus võib olla teemaga seotud asi või söödav
asi, millest jätkub kõigile.

Mäng: Istuge ringis, umbes 10 inimest on sobiv, kui on rohkem inimesi, tehke rohkem ringe. Kui
muusika käib pakk käib ringis käest kätte. Kui muusika lõppeb, see kellele pakk kätte jäi, teeb
kingituse lahti ühe paberikihi võrra. Loetakse palve koos ja muusika läheb edasi. Kingitus
pannakse jälle ringile ja mäng läheb edasi. See kes teeb lahti viimase paberikihi saab kingituse
endale või see süüakse koos.

Teine variant on kirjutada igale paberile mingi ülesanne, mida peab tegema
üksi/kahekesi/kolmekesi/kogu grupiga. See variant nõuab juhendajalt rohkem mõtlemist, et
mängud läheksid kokku eestpalveteemaga. Näide: Oled õpetanud lastele teenimist ja mängite
seda mängu pärast teema käsitlust. Võid kirjutada igale paberile mingi ülesande, kuidas võiks
olla teisele abiks. Mängu lõpuks palvetage, et õpiksite nägema need olukorrad, kus võiksite
teenida üksteist.

37. Peidetud kingitused

Juhendaja pakib väiksed kingitusepakid (nt komm) koos palvesooviga. Juhendaja peidab
kingitused igale poole. Lapsed peavad otsima kingitused ja siis kui need lahti tehakse,
palvetatakse sealt leiduvate teemade eest. Võid kirjutada ka grupi liikmete nimed ja palvetada
nende eest.

39. Õhupallide kett

Kasuta vormitavaid pikki õhupalle, mida võib vormida ja üksteise külge
sõlmida. Kõik osalejad saavad õhupalli peale kirjutada palvesoovid. Modelleeri
üks õhupall kõige pealt ümmarguseks ja siis kinnita kõik teised üksteise külge
palveketiks.
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ÕHUPALLID

38. Tavalised õhupallid

Kõik osalejad kirjutavad oma palvesoovi väiksele paberitükile, mis pannakse tühja õhupalli sisse.
Puhuge õhupallid ja siduge need kinni. Pange muusika mängima ja igaüks viskab oma õhupalli
õhku. Nautige kristliku muusikat ja pallide viskamist. Kui muusika lõppeb, on aeg pallid katki lüüa.
Hoiata juba ette, et sellest tuleb kõva pauk. Kõik osalejad võtavad palli seest leitud palvesoovi
kätte ja rahunevad. Lugege palvesoovid ja palvetage nende eest. NB! Mängu võlu on selles, et
keegi ei tea mis on kelle soov.



43. Paberist kujud

Piibli kuldsalmid ja eestpalved võib kirjutada pärast pühapäevakoolitundi väikse kaardi peale.
Kaardid võiksid olla erinevate kujudega ja värvilised, siis jäävad õpetatud teemad lastele paremini
meelde.

Erinevad kujud: 
süda, siis kui õpetad lastele Jumala armastusest ja ligimese armastamisest
rist, siis kui õpetad lastele Jeesuse ristisurma või pattude andeksandmist
inimene, siis kui õpetad evangeeliumi kuulutamisest või teiste eest palvetamisest
kala, siis kui palvetate mitte kristlaste eest või õpetad evangeeliumi kuulutamisest
pilv/vihm, siis kui teemaks on Jumala hoolitsemine, õnnistused, Püha Vaimu töö meie eludes

küünal, kui teemaks on asjad mis teevad Jumala murelikuks või lohutavad
Piibli salmid
võti, asjad ja suhted mis on sassis või sõlmes, asjad kuhu oodatakse Jumalalt
lahendust, Jumala lubadused, inimesed kes on oma usu pärast vangis
maa või linna kaart, kui palvetate mingi maa või koha eest

PALVEMÄNGUD LISA 10/13

PABERID

40. Heeliumiga täidetud pallid

Kirjutage palvesoovid paberile ja pange need palli sisse enne kui need heeliumiga täidetakse.
Teine variant on siduda palvesoovid nööriga palli külge sabaks. Kolmas variant on kirjutada
vildikaga pallide peale. Kui kõik on kirjutanud, saatke oma palvepallid õhku. Võib palvetada
vaikselt või ühist palvet (nt. Meie Isa -palve) samal ajal kui vaatate pallide tõusmist taevasse.

41. Rist

Õpi voltima ja lõikama paber nii, et selle lahti tehes on paberist
välja tulnud rist. Tehke igaüks oma rist ja kirjutage risti peale
palve või tänupalve. 

RISTI TEGEMINE PABERIST
1. Purjelaev
2. Maja
3. Lennuk
4. Rakett
5. Lõikamine täpselt keskelt pooleks
6. Pikema poole lahti tehes tuleb välja rist

42. Paberlennukid

Igale mängijale antakse paber ja nad saavad selle peale kirjutada või joonistada oma palve
Taevasele Isale. Pärast volditakse nendest paberlennukid. Kui kõik on valmid, visake lennukid
Taeva Isa poole et tema kuuleks palved ja vastaks nendele. Tähtis on et veedate toredat aega koos
nendega visates.



SEEMNED

44. Sinepiseemned  (Markuse evangeelium 4:30-32)

Anna igale ühele sinepiseeme ja pange seeme kaardi peale kleeplindiga. Seeme tuletab meelde
Piiblisalmist ja aitab usaldama, et Jumal kuuleb ja vastab kuigi meie usk on väga väike. Palvetage,
et teie usk oleks tugev ja kasvaks.

45. Seemneid taevatuultesse

Visake seemneid taevatuulte viimiseks. Seemned kujutavad teie väikseid palveid, millesse Jumal
vastab omal ajal.

46. Istutada palvelill

Anna igale ühele mõned lilleseemned (näiteks päevalill) ja istutage need koos lillepottidesse.
Leppige koos mis asja eest palvetate iga kord kui kastate oma lille.

veetke toredat aega koos. Kui lastel on peol tore, see jääb nendele meelde ja
jääb ka meelde et kelle eest peaks palvetama.
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ERINEVAD VAHENDID

47. Kompass

Uurige kompassi abil erinevaid ilmakaare. Märkige ruumi kus on põhi, lõuna, ida ja lääs. Pöörake
näod kordamööda igale suunale palvetades seal suunas elavate inimeste eest.

48. Plaastriga palvetamine haige eest

Küsi lastelt, kas nad teavad kedagi kes on hetkel haige. See võib olla teie pühapäevakooli laps,
kellegi pereliige, sõber. Tavaliselt on alati keegi, aga kui ei ole tuttavat võib palvetada ka haiglas
olevate haigete eest. Siis leppige, et palvetate kellegi haige eest ja pange igale ühele plaaster kätte.
Plaaster võiks olla nähtaval kohal terve päeva. Plaaster tuletab meelde, et oled lubanud palvetada
ja aitab mõtteid palves hoida päeva jooksul.

49. Palvepidu

Valige maa või rahvus, mille eest tahate palvetada. Organiseerige selle rahvuse teemaline pidu.
Võite riietuda selle rahva stiiliga, teha dekoratsioone, värvida lipud. Pakkuge süüa mis oleks
valitud rahva stiilis. Proovige õppida mõned sõnad rahvuse keeles. Mängige toredaid mänge ja



PIME JA VALGUS

50. Vaimuviljade palvetamine (Gl 5:22-23)

Mängujuht räägib lastele mis Vaimu viljasi järgmised liigutused tähendavad:
1. Moodusta kätega süda = Armastus
2. Peopesad lahti lehvita sõrmi = Rõõm
3. Pane käed risti rinna peale = Rahu

Pane tuled kustu ja võib ka silmad kinni panna, et keegi ei näeks midagi. Siis kui tuled on kustu
igaüks valib, mis vaimu vilja liigutust tema teeb. Kui tuled pannakse jälle põlema igaüks teeb oma
valitud liigutust kätega. Siis palvetatakse ühiselt kõikide eest, kes valisid sama vaimu vilja.
Palvetage, et see Vaimu vili väljenduks nende elus.

51. Pattude andeks saamine

Seda võib teha siis kui õpetatakse patust ja patude andeks andmisest või ristimisest. Pannakse
tuled kustu ja alustatakse palvetama, et Jumal anna meile patud andeks ja siis kui öeldakse
aamen, pannakse tuled jälle põlema selle märgiks et Jumal päriselt annab patud andeks. Palve
võiks olla lühike, et hämaras/pimedas olemist ei oleks liiga kaua. Lõpuks lugeda kinnituseks
Piiblist: Jh 8:12 Siis Jeesus rääkis neile taas: „Mina olen maailma valgus. Kes järgneb mulle, ei käi
pimeduses, vaid tal on elu valgus.”

52. Küünlad

Kristlased on juba kaua kasutanud küünlaid väljandama Jumala ligiolu puhtust ja Jumala
pühadust. Süüta küünal ja palveta samal ajal. Võid asetada küünla liivaga täidetud alusele või
liivaranda. Väga ilus on kui saab kasutada vees hõljuvaid küünlaid õues veekogu juures.

peal ja vasak jalg teise paberi peal. Kolmas paber on nendel käes. Kui mäng
algab käes olev paber pannakse maha, ja selle peale astutakse, aga jalg ei tohi
maha astuda. Nii püütaksi finiši jõuda. Õpeta lastele, kuidas Jumal juhatab
meid iga päev, samm-sammult. Palvetage tarkust võtta õigeid samme, mis on
Jumala tahte järgi. PALVEMÄNGUD LISA 12/13

PALVETAMINE JALUTADES

53. Palvetamine kohapeal

Palve tuleb lastele konkreetsemaks kui nad võivad minna kohapeale palvetama. Näiteks kui
palvetate koolide eest, minge kooli juurde ja näiteks kõndide kooli ümber palvetades. Sama moodi
võite käia palvetamas politsei, tehase või haigla juures.

54. Samm sammult usu teel (Õp 3:6)

Ruumi märgitakse start ja finiš jooned. Igale ühele antakse 3 papist/kartongist paberit, mis on
umbes jalatalla suurused. Mängijad seisavad start-joonel nii, et nende parem jalg on ühe paberi 



PALVEKIVID

56. Palvekivid

Palvekivid on erinevate teemadega seotud värvilised kivid või muud esemed, mis aitavad keskenduma  
palvetamisele. Palvekivid asetatakse ilusa kangaga kaetud altari peale ja altarile pannakse ka
veeanum, kuhu osalejad võivad kivikesed panna. Kui palvekivikesed on erinevate värvidega, võib need
seostada teemadega. Mõte on, et osaleja tuleb altari juurde ja loeb või talle loetakse ette mis asju võib
palvetada erinevate värvidega. Osaleja saab ise valida, mis teemadest ta soovib palvetada ja võtab
kivikesed kätte. Vaikselt palvetades osaleja paneb kivikesed vette. Tähtis on selgitada, et need ei ole
võlukivid vms vaid need kivikesed kujutavad neid mõtteid mida tahame Jumala ette palves tuua, kuigi
me ei oskaks neid sõnastada. Kui kõik on saanud oma palved vette panna, juhendaja võib ühiselt
häälega palvetades tänada et Jumal kuuleb kõik meie palved ja paluda et ta vastaks nendele palvetele
mis kivikestega koos mõtlesime.

Palveteemade ja värvide mõtteid:
punane - rõõm, pere, kodu, armastus, sõprus - “Siis kui olen tänulik”
kollane - argipäevaelu vajadused - “Siis kui mul on vajadused”
sinine - tervis, oma jaksamine - “Siis kui olen väsinud või haige”
roheline - kasvamine, lootus - “Siis kui mul on vaja julgust ja lootust”
must - mure, haigus, surm - “Siis kui olen kurb”
merekarp, läbipaistev, valge - sõnastamatu kõne Jumalale
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55. Palverajad

Palvetamine palverajal vajab ettevalmistusi aga on väga hea näiteks pereüritusel või laagris.
Palveraja on väike märgistatud jalutuskäik kus on punktid peatumiseks ja seal palvetatakse mõni
hetk ette nähtud teemadest. Palveraja võib teha ümber kiriku aia, looduses, veekogu juures või
läbi linna. Palverajale mõeldakse punktid kus on Piiblisalm, mõni mõtisklus, palveteemad või
kirjutatud palve. Teemaks võivad olla mingi Piiblilugu juppide kaupa, Meie Isa -palve,
Õnnistussõnad, pere, Psalmid või midagi seotud palvepunkti kohaga.


